
TEKST UJEDNOLICONY 1) 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1  

M A R S Z A Ł K A  S E J M U  I  M A R S Z A Ł K A  S E N A T U  

z dnia 1 października 2001 r. 

w sprawie określenia wysokości ryczałtu na pokrycie kosztów związanych 

z funkcjonowaniem biur poselskich, senatorskich i poselsko-senatorskich 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła 

i senatora (Dz. U. z 2003 r. Nr 221, poz. 2199, z 2004 r. Nr 116, poz. 1202 i Nr 210, poz. 2135 

oraz z 2005 r. Nr 48, poz. 446 i Nr 169, poz. 14142)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.3)  Wysokość miesięcznego ryczałtu na pokrycie kosztów związanych 

z funkcjonowaniem biura poselskiego, senatorskiego lub poselsko-senatorskiego wynosi 

22 200 zł. 

§ 2. Wysokość ryczałtu jest niezależna od liczby biur utworzonych przez posła lub 

senatora. 

§ 2a.4) 1. Poseł lub senator z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności 

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, może wystąpić odpowiednio do Marszałka Sejmu lub 

Marszałka Senatu z wnioskiem o podwyższenie, nie więcej niż o 50%, kwoty ryczałtu, 

o którym mowa w § 1. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, poseł lub senator dołącza kopię orzeczenia 

o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

                                                 

1) Uwzględnia zmiany wprowadzone zarządzeniami: nr 1 z dnia 9 stycznia 2003 r., nr 1 z dnia 5 lutego 2004 r., 

nr 1 z dnia 30 grudnia 2005 r., nr 1 z dnia 9 marca 2006 r., nr 1 z dnia 26 stycznia 2009 r., nr 1 z dnia 10 

stycznia 2011 r., nr 2 z dnia 18 kwietnia 2012 r., nr 3 z dnia 21 czerwca 2012 r., nr 2 z dnia 28 kwietnia 2016 r., 

nr 1 z dnia 5 stycznia 2017 r., nr 1 z dnia 9 stycznia 2020 r., nr 1 z dnia 7 lipca 2021 r., nr 1 z dnia 25 maja 

2022 r. i nr 1 z dnia 15 stycznia 2024 r. 
2) Obecnie: Dz. U. z 2022 r. poz. 1339 oraz z 2023 r. poz. 1234. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 zarządzenia nr 1 Marszałka Sejmu i Marszałka Senatu z dnia 15 stycznia 

2024 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia wysokości ryczałtu na pokrycie kosztów związanych 

z funkcjonowaniem biur poselskich, senatorskich i poselsko-senatorskich. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 zarządzenia nr 2 Marszałka Sejmu i Marszałka Senatu z dnia 18 kwietnia 

2012 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia wysokości ryczałtu na pokrycie kosztów związanych 

z funkcjonowaniem biur poselskich, senatorskich i poselsko-senatorskich. 



– 2 – 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia IV kadencji Sejmu i V kadencji 

Senatu. 

 

 

           MARSZAŁEK SENATU 

 

             MARSZAŁEK SEJMU 

            (-) Alicja Grześkowiak                (-) Maciej Płażyński 

 


